
Núm. 125 Pág.
1-7-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/08945 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de estabilización del empleo temporal para el ejercicio
2022, para la provisión de 21 plazas de auxiliar de enfermería,
correspondiente a la plantilla laboral del catálogo de puestos de
trabajo del sector sanitario. Código de convocatoria: 113/22E.

ANUNCIO
Por Decreto nº 8024 de fecha 14 de junio de 2024, el Diputado del Área de

Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

"Atendido que por Decretos nº 6231 y nº 9450, de fechas 24 de mayo y 28 de
julio de 2022, respectivamente, fue aprobada y modificada la Oferta Pública de
Empleo del sector sanitario para la estabilización del empleo temporal para el
ejercicio 2022, entre las que se encuentra entre otras la provisión de 21 plazas de
AUXILIAR ENFERMERÍA, correspondiente a la plantilla laboral del Catálogo de Puestos
de Trabajo del sector sanitario de la Diputación de Valencia, con funciones esenciales
desarrolladas en el ámbito del sector sanitario, identificada con el número de
convocatoria 113/22E.

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
113/22E 21 AUXILIAR ENFERMERÍA (SECTOR SANITARIO) C2

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos selectivos
para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación, publicadas Boletín
Oficial de la Provincia nº 244, nº 30 y nº 105, de fechas 22 de diciembre del 2022, 13
de febrero y 1 de junio de 2023, respectivamente, así como extracto de las mismas
en el BOE nº 121 de fecha 18 de mayo de 2024.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso.
Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de
la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de octubre de 2023
respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico
del Sector Público).

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso para
la provisión de 21 plazas de AUXILIAR ENFERMERÍA, correspondiente a la plantilla
laboral del Catálogo de Puestos de Trabajo del sector sanitario de la Diputación de
Valencia, con funciones esenciales desarrolladas en el ámbito del sector sanitario,

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

94
5



Núm. 125 Pág.
1-7-2024 2

incluidas en la Oferta de Empleo Público del sector sanitario del año 2022
(Estabilización), identificada con el número de convocatoria 112/22E.

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
113/22E 21 AUXILIAR ENFERMERÍA (SECTOR SANITARIO) C2

VER ANEXO

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

València, a 20 de junio de 2024. —El diputado de la Administración General y
Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

94
5



Núm. 125 Pág.
1-7-2024 3

 

 

ANEXO I 

 

Relación de aspirantes admitidos: 

 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

AGUIRRE GALDON ISABEL 
ALFARO SUBIELA VANESA 
BADENES SORRIBES SILVIA 
BAIXAULI BAIXAULI ENCARNACION 
BENEDITO  MUÑOZ MARIA JOSE 
BENEYTO  SILVESTRE SARA 
BRIONES GARRIDO PATRICIA 
CARBONELL ARANDA FRANCISCA 
CARBONELL MERCADER ROSARIO 
CASANOVA CAMBRONERO ANA CONSUELO 
CASES BELEÑA SERGIO  
CASTELLANOS DELFA JUAN CARLOS 
CASTELLO MARI MARIA ELISA 
CASTILLO GARIJO SACRAMENTO 
DELGADO MARTINEZ SARA 
DOMINGUEZ CASTELLANOS AROA 
ESCRIBANO MONFORT MARIA DEL CARMEN 
EXPOSITO SANCHIS ESTHER 
FERRER BOSCH BEATRIZ 
FERRER BOSCH BEATRIZ  
GARCIA GOMEZ CARLOS 
GARCIA ZAHONERO MARIA FE 
GILABERT ROJAS MARIA JOSEFA 
GONZALEZ SANCHEZ MARIA AMELIA 
GORRIZ CARMONA VICTOR GUILLERMO 
GREGORI SALES NATALIA 
GUZMAN ANDRES SANDRA 
HERNANDEZ OLMO MARIA DEL PILAR 
HERRAIZ MOYA YOLANDA 
HERRANDIZ BALDOVI LUIS 
HERRERA SANCHEZ JUAN FRANCISCO 
IBAÑEZ RAMIREZ CARMEN 
KOST CASARES VANESSA 
LINARES ESCRICH VERONICA 
LORENTE SANCHEZ PATRICIA 
LUQUE GUZMAN INMACULADA 
MADRID ARCOS MARIA CRUZ 
MARTINEZ CAYUELA MARIA VICTORIA 
MARTINEZ CERDA SARA 
MARTINEZ DIAZ MIRIAM 
MARTINEZ SALA ANA BELEN 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

94
5



Núm. 125 Pág.
1-7-2024 4

 

 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

MEDINA MIGALLON MONICA 
MINGOL FORT ROSA 
MORALES SANTAMARIA MARIA JOSE 
NOVERQUES VICENTE MILAGRO 
ORENGA CASTELLO JOSE IGNACIO 
ORTEGA BELLVER INES 
ORTEGA MARGARITTI SOLEDAD 
PEREZ GOMEZ ELENA 
PUCHALT GARCIA SALVADORA 
RODRIGUEZ LOPEZ DE LA NIETA FRANCISCA 
ROMERO MARIN VANESA 
ROMERO SIERRA MARIA DEL CARMEN 
RUIZ GARCIA ENCARNACION 
SANCHEZ CAMPOY ELISABET 
SANCHEZ SABATER MARIA VIRGINIA 
SANCHEZ VALLES LIDON 
SEMPERE SERRA JORDI 
SERNEGUET GARCIA ANNA 
SORIA MONTALBAN ANA BEGOÑA 
TEROL SANCHIS VICENTA ENRIQUETA 
VELASCO CASTILLO MARIA DOLORES 
VIDAL ESCUSA GUADALUPE AMPARO 
VIVÓ JIMENEZ ANDREA 
YEBENES GIRONES CLARA 
 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

94
5


		2024-06-28T12:52:47+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



